



کمیته تخصصی نام‌نگاری و یکسان‌سازی نام‌های جغرافیایی ایران



بسمه‌تعالی

گزارش جلسه ۷۷ مورخ ۱۳۹۴/۰۴/۰۹

حاضران:

آقای بلندیان دبیر کمیته و خانم سپیده زندیه از سازمان نقشه‌برداری - آقای مهندس نصوحی، سرکار خانم خدیجه اسماعیلی، خانم محمدی، خانم محمدیان و آقای رادپی از مرکز آمار ایران.

این جلسه به منظور پی‌گیری مصوبات جلسه هفتاد و شش کمیته تخصصی نام‌نگاری و یکسان‌سازی نام‌های جغرافیایی ایران در مرکز آمار ایران تشکیل شد.

در ابتدا آقای بلندیان هدف از تشکیل جلسه را یافتن راهکارهایی برای ایجاد هماهنگی و یکسان نمودن نام‌های جغرافیایی نقاط جمعیتی کشور در پایگاه‌های اطلاعاتی و مستندات دو مجموعه دانستند. ایشان به تفاوت‌های موجود بین نام‌های منتشر شده توسط دستگاهها با پایگاه ملی نام‌های جغرافیایی ایران اشاره نموده و خواستار رفع این تفاوت‌ها شدند. آقای نصوحی ضمن استقبال از این موضوع، تغییر در اطلاعات سرشماری سنوات گذشته را مشکل دانست لیکن ایجاد این انطباق و یکسان‌سازی را در سرشماریهای آتی امکان‌پذیر دانست.

ایجاد جدول مجزا برای نام‌های جغرافیایی با ساختاری که بتواند تمام ویژگیهای یک نام از جمله تلفظ، نگارش فارسی و برگردان لاتین آن را ذخیره کند، توسط آقای بلندیان پیشنهاد گردید. این کار یکسان‌سازی نام بین سازمانها را تسهیل می‌نماید.

در مورد اختلاف تعداد نقاط موجود در پایگاه ملی نام‌های جغرافیایی و بانک اطلاعات آماری نیز بحث شد و تصمیم گرفته شد در فاز اول نام‌های مشترک بررسی شده و در آینده به تکمیل آن پرداخته شود.

در خصوص تقسیمات کشوری مطرح شد با توجه به اینکه دو سازمان هر ساله نقشه تقسیمات کشوری را بر اساس آخرین مصوبات به هنگام می‌نمایند لازم است اطلاعات تقسیماتی چه از نظر مرزها و چه از نظر نام عناصر یکسان باشند لذا مقرر شد با تبادل نقشه تقسیمات کشوری بین دو سازمان این هماهنگی صورت گیرد

در ادامه آقای بلندیان امکانات سایت تقسیمات کشوری و پایگاه ملی نام‌ها را معرفی نموده و ارتباط بین این سایت‌ها را نیز توضیح دادند. با توسعه امکانات پایگاه نامها میتوان نیازهای سایر سازمانها را برطرف نموده و حتی امکان از کارهای موازی و جزیره‌ای پرهیز شود.

مقرر شد با ایجاد ارتباط بین پایگاههای اطلاعاتی دو سازمان در وب، با رعایت محدودیتهای دو سازمان، امکان ارائه سرویس اطلاعات مکانی و اطلاعات آماری به کاربران میسر شود.

از طرف مرکز آمار خانمها اسماعیلی و محمدی برای کارگروه معرفی شدند.

- تهیه یک جدول مجزا برای نام‌های جغرافیایی مورد استفاده در مرکز آمار ایران که تمام ویژگیهای نام در آن ذخیره شده و براحتی بتواند با اطلاعات سایر سازمانها از جمله پایگاه ملی نام‌های جغرافیایی مقایسه و تطبیق داده شود
- تبادل اطلاعات تقسیمات کشوری بین دو مجموعه و ایجاد هماهنگی در مرزها و نام عناصر تقسیمات کشوری
- ایجاد ارتباط بین پایگاه اطلاعات آماری و پایگاه نام‌های جغرافیایی در سطح وب بین دو سازمان

دبیر کمیته